
令和４年度 ニチレイチャレンジ特別泳力検定会報告 

（長岡会場） 

 

期 日 ２０２２年９月１９日（月・祝） 

会 場 ダイエープロビスフェニックスプール 

参加人数 ニチレイチャレンジ参加者 73名（107エントリー） 

     トークショー＆模範泳法 118名 

ゲ ス ト 金藤 理絵 様 

リオデジャネイロオリンピック 金メダル 

中村 礼子 様 

北京オリンピック 銅メダル 

     中村 真衣 様 

      シドニーオリンピック 銀メダル 

   

受 検 者 １級 27種目 ２級 12種目 ３級 47種目 ４級 12種目 ５級 2種目 

     ６級 1種目 ７級 6種目  

合 格 者 １級 22種目 ２級 11種目 ３級 46種目 ４級 12種目 ５級 2種目 

     ６級 1種目 ７級 6種目  

報 告 者 (株)日本水泳振興会 野沢 幸奨 

 

コロナの影響により延期に延期を重ね、2年ぶりの開催となったニチレイチャレンジ特別泳力検定会。今

年も当施設イベント・ダイエープロビスデー（施設無料開放日）に合わせて開催いたしました。コロナ禍で

はありましたが、検定会に約100エントリーありました。日本水泳連盟の支援をいただき、ゲストに、金

藤理絵様、中村礼子様、中村真衣様にお越しいただき、ミニトークショーや模範泳法、サイン会を実施し、

ニチレイチャレンジ特別泳力検定会を盛り上げていただきました。 

ミニトークショーでは、オリンピックを目指した経緯やオリンピックの舞台裏、水泳人生で悩んだことや

どのように乗り越えたかなど貴重なお話をしていただきました。また、事前に募集した質問にも答えていた

だき参加者全員が普段聞くことのできない貴重なお話を聞くことができ、非常に喜んでいました。 

模範泳法では、オリンピアンによる泳法披露や、普段練習で取り入れていた練習方法を披露していただき

ました。普段見ることのできないオリンピアンの泳ぎに参加者全員が釘付けになっていて大変喜んでいまし

た。 

サイン会では、参加者は色紙や泳力検定のクリアファイル、水泳道具、Tシャツなどにオリンピアンから

のサインを書いていただき、皆様喜んでいました。また、オリンピックで獲得したメダルも展示していただ

き、貴重ないい機会となりました。 

泳力検定会では、声を出しての熱い応援や歓声の代わりに、大きな拍手で参加者を応援し盛り上げていま

した。小学１年生から７9歳まで、幅広い年代の方にご参加いただき日頃の練習の成果を十分に発揮して泳

いでいました。 

ここ数年、コロナ禍で様々なイベントが中止となる中で、皆様のご協力のおかげで無事にニチレイチャレ

ンジ特別泳力検定会を終えることができました。とても笑顔や元気にあふれた検定会にすることができまし

た。今後も、県民・市民の皆様に貢献していけるように努めて参ります。 

最後に、本検定会を開催するに当たりご尽力をいただきました公益財団法人日本水泳連盟様、新潟県水泳

連盟様、ご協賛いただきました株式会社ニチレイ様、ゲストでお越しいただきました金藤理絵様、中村礼子

様、中村真衣様に御礼申し上げまして、特別泳力検定会のご報告とさせていただきます。この度は、本当に

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 



 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

（横断幕）                    （横断幕） 

   

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

（バナー）                    （サンプリング）     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

（ゲスト）                    （様子） 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（様子）                     （様子） 

    


